2024
Bilancio

UNI/O;

&—\ND(/‘%‘, UNIONE
- e
(~\

7 BIELLESE

ISTIS



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

Sede Legale: VIA TORINO N.56 BIELLA (BI)
Codice Fiscale: 81000290023

Bilancio al 31/12/2024

Stato Patrimoniale Attivo

B) Immobilizzazioni
Il - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in
a) imprese controllate
d-bis) altre imprese
Totale partecipazioni
2) crediti
a) verso imprese controllate
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
d-bis) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti
Totale immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante
II - Crediti
1) verso associati
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5-bis) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo

esigibili oltre I'esercizio successivo

Esercizio 2024 Esercizio 2023

1.937.166
18.076

1.955.242

2.201.183

2.201.183

82.803

82.803
2.283.986
4.239.228
4.239.228

896.339

896.339

6.420

6.420

1.937.166
18.076

1.955.242

2.201.183

2.201.183

2.201.183
4.156.425
4.156.425

1.016.718

1.016.718

4.438

4.438



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

5-quater) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti
11l - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
6) altri titoli
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
IV - Disponibilita’ liquide
1) depositi bancari e postali
3) danaro e valori in cassa
Totale disponibilita’ liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti

Totale attivo

Bilancio al 31/12/2024

Esercizio 2024 Esercizio 2023

117.682
115.182
2.500

1.020.441

2.012.894

2.012.894

201.092
1.368
202.460
3.235.795
21.704

7.496.727

108.519
106.019
2.500

1.129.675

1.970.929

1.970.929

178.986
4.373
183.359
3.283.963
24.319

7.464.707



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

Stato Patrimoniale Passivo

A) Patrimonio netto
| - Capitale
VI - Altre riserve, distintamente indicate
Riserva straordinaria
Totale altre riserve
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
B) Fondi per rischi e oneri
4) altri
Totale fondi per rischi ed oneri
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
4) debiti verso banche
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
7) debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
12) debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti
E) Ratei e risconti

Totale passivo

Bilancio al 31/12/2024

Esercizio 2024 Esercizio 2023

4.889.412

3.550.482

1.245.125
1.245.125

93.805
4.889.412
1.133.667
1.133.667
1.133.667

492.443

198.252

198.252

42.545

42.545

60.427

60.427

673.534
560.744
112.790
974.758

6.447

7.496.727

4.795.607

3.550.482

1.152.647
1.152.647
92.478
4.795.607
957.254
957.254
957.254

681.647

38.894

38.894

180.870

180.870

50.201

50.201

68.068

68.068

668.205
555.415
112.790
1.006.238
23.961

7.464.707



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

Conto Economico

A) Valore della produzione
1) contributi associativi
5) altri ricavi e proventi
Altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
a) Contributi di sistema
b)  Altri costi per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
e) altri costi
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp. liquide
Totale ammortamenti e svalutazioni

12) accantonamenti per rischi

13) altri accantonamenti

14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari

15) proventi da partecipazioni

da imprese controllate
da altre imprese

Totale proventi da partecipazioni

Bilancio al 31/12/2024

Esercizio 2024 Esercizio 2023

3.115.208

66.404
66.404

3.181.612

14.583
965.270
397.619
567.651

137.441

1.107.173
289.836
91.653
144.212

1.632.874

101.197
101.197
192.803

30.027
3.074.195

107.417

3.084.457

45.674
45.674

3.130.131

11.150
882.201
354.618
527.583

139.741

1.093.989
288.063
81.882
144.202

1.608.136

15.987
15.987

75.547

200.000
77.703
3.010.465

119.666

8.258
27.987

36.245



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

16) altri proventi finanziari

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

Totale altri proventi finanziari
17) interessi ed altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie
18) rivalutazioni
a) di partecipazioni
Totale rivalutazioni
19) svalutazioni
a) di partecipazioni
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
Totale svalutazioni
Totale delle rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie (18-19)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

Bilancio al 31/12/2024

Esercizio 2024 Esercizio 2023

43.812

43.812

7.045
7.045

36.767

5.000
5.000
5.000
139.184

45.379
45.379

93.805

6.232

6.232

19.461
19.461

23.016

5.000
5.000
5.000
137.682

45.204
45.204

92.478



	unione-industriale-biellese-bilancio.pdf
	Diapositiva numero 1


