2024 Bilancio



UNIONE INDUSTRIALE BIELLESE

Sede Legale: VIA TORINO N.56 BIELLA (BI)

Codice Fiscale: 81000290023

Bilancio al 31/12/2024

Stato Patrimoniale Attivo

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
B) Immobilizzazioni	LOCI GIZIO ZUZT	L3CI CIZIO ZOZ3
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	1.937.166	1.937.166
d-bis) altre imprese	18.076	18.076
Totale partecipazioni	1.955.242	1.955.242
2) crediti		
a) verso imprese controllate	2.201.183	2.201.183
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.201.183	2.201.183
d-bis) verso altri	82.803	-
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo	82.803	-
Totale crediti	2.283.986	2.201.183
Totale immobilizzazioni finanziarie	4.239.228	4.156.425
Totale immobilizzazioni (B)	4.239.228	4.156.425
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso associati	896.339	1.016.718
esigibili entro l'esercizio successivo	896.339	1.016.718
esigibili oltre l'esercizio successivo		
5-bis) crediti tributari	6.420	4.438
esigibili entro l'esercizio successivo	6.420	4.438
esigibili oltre l'esercizio successivo		
-		

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
5-quater) verso altri	117.682	108.519
esigibili entro l'esercizio successivo	115.182	106.019
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.500	2.500
Totale crediti	1.020.441	1.129.675
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	2.012.894	1.970.929
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.012.894	1.970.929
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	201.092	178.986
3) danaro e valori in cassa	1.368	4.373
Totale disponibilita' liquide	202.460	183.359
Totale attivo circolante (C)	3.235.795	3.283.963
D) Ratei e risconti	21.704	24.319
Totale attivo	7.496.727	7.464.707

Stato Patrimoniale Passivo

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
A) Patrimonio netto	4.889.412	4.795.607
I - Capitale	3.550.482	3.550.482
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	1.245.125	1.152.647
Totale altre riserve	1.245.125	1.152.647
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	93.805	92.478
Totale patrimonio netto	4.889.412	4.795.607
B) Fondi per rischi e oneri	1.133.667	957.254
4) altri	1.133.667	957.254
Totale fondi per rischi ed oneri	1.133.667	957.254
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	492.443	681.647
D) Debiti		
4) debiti verso banche	-	38.894
esigibili entro l'esercizio successivo	-	38.894
esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti verso fornitori	198.252	180.870
esigibili entro l'esercizio successivo	198.252	180.870
esigibili oltre l'esercizio successivo		
12) debiti tributari	42.545	50.201
esigibili entro l'esercizio successivo	42.545	50.201
esigibili oltre l'esercizio successivo		
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	60.427	68.068
esigibili entro l'esercizio successivo	60.427	68.068
esigibili oltre l'esercizio successivo		
14) altri debiti	673.534	668.205
esigibili entro l'esercizio successivo	560.744	555.415
esigibili oltre l'esercizio successivo	112.790	112.790
Totale debiti	974.758	1.006.238
E) Ratei e risconti	6.447	23.961
Totale passivo	7.496.727	7.464.707

Conto Economico

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
A) Valore della produzione		
1) contributi associativi	3.115.208	3.084.457
5) altri ricavi e proventi		
Altri	66.404	45.674
Totale altri ricavi e proventi	66.404	45.674
Totale valore della produzione	3.181.612	3.130.131
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.583	11.150
7) per servizi	965.270	882.201
a) Contributi di sistema	397.619	354.618
b) Altri costi per servizi	567.651	527.583
8) per godimento di beni di terzi	137.441	139.741
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.107.173	1.093.989
b) oneri sociali	289.836	288.063
c) trattamento di fine rapporto	91.653	81.882
e) altri costi	144.212	144.202
Totale costi per il personale	1.632.874	1.608.136
10) ammortamenti e svalutazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp. liquide	101.197	15.987
Totale ammortamenti e svalutazioni	101.197	15.987
12) accantonamenti per rischi	192.803	75.547
13) altri accantonamenti		200.000
14) oneri diversi di gestione	30.027	77.703
Totale costi della produzione	3.074.195	3.010.465
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	107.417	
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate da altre imprese		8.258 27.987
Totale proventi da partecipazioni		36.245

	Esercizio 2024	Esercizio 2023
16) altri proventi finanziari		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	43.812	6.232
Totale altri proventi finanziari	43.812	6.232
17) interessi ed altri oneri finanziari		
altri	7.045	19.461
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.045	19.461
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)	36.767	23.016
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
Totale rivalutazioni		
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	5.000	5.000
Totale svalutazioni	5.000	5.000
Totale delle rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie (18-19)	5.000	5.000
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	139.184	137.682
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	45.379	45.204
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	45.379	45.204
21) Utile (perdita) dell'esercizio	93.805	92.478